4
Дело № 2-59-243/2020
УИД: 91MS0059-01-2020-000400-37

Р Е Ш Е Н И Е
и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и
(резолютивная    часть)

г. Красноперекопск									 30 апреля 2020 г.

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка №59 Красноперекопского судебного района Республики Крым			Сангаджи-Горяева Д.Б.,
при секретаре судебного заседания					Паращенко Н.В.,
с участием представителя истца					Каплуна К.Н.,
ответчицы								Кравчук Л.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску муниципального унитарного предприятия городского округа Красноперекопск Республики Крым «Тепловые сети» к Кравчук Л.И., Кравчук Т.Н. о взыскании задолженности за тепловую энергию,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,
р е ш и л:
исковое заявление муниципального унитарного предприятия городского округа Красноперекопск Республика Крым «Тепловые сети» удовлетворить.
Взыскать с Кравчук Л.И., Кравчук Т.Н. в пользу муниципального унитарного предприятия городского округа Красноперекопск Республика Крым «Тепловые сети» задолженность за тепловую энергию за период с 01.03.2017 по 30.11.2019 в размере 27730 (двадцать семь тысяч семьсот тридцать) руб. 86 коп. солидарно, а также расходы на уплату государственной пошлины в размере 1031,93 руб. с каждого по 515 (пятьсот пятнадцать) руб. 97 коп.
Разъяснить сторонам, что они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий			(подпись)			   Д.Б. Сангаджи-Горяев